
МАОУ – Грязновская СОШ 

 

 

ПРИКАЗ 

от 26.07.2019 г.                                                                                              № 71 

 

О назначении ответственных лиц  

за пожарную безопасность 

 

В соответствии с п.4 Правил пожарной безопасности в Российской 

Федерации (ППР 390), утвержденных приказом МЧС РФ от 18.06.03 №313 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за пожарную безопасность территории и здания 

образовательного учреждения Лесникова Сергея Степановича, преподавателя 

ОБЖ. 

2. Назначить ответственными за пожарную безопасность отдельных 

помещений: 

- учебных кабинетов - заведующих кабинетами; 

- учебных мастерских - заведующих мастерскими; 

- спортивного зала - заведующего спортивным залом; 

- пищеблока и столовой - Неустроеву Г.В., заведующую столовой; 

- актового зала - Петрову И.А., заместителя директора по ВР. 

3. Ответственным за пожарную безопасность постоянно следить за 

противопожарным состоянием закрепленных помещений, ежедневно 

проверять противопожарное состояние перед их закрытием. 

 

 

 

Директор школы      С.М. Чистополов 

 
 
 


